



**ARRETE INTERMINISTERIEL N° 0147/CAB.MIN/MINES/01/2016 ET
N° 312/CAB.MIN/FINANCES/2016 DU 12 NOV 2016
PORTANT APPROBATION DE L'AVENANT N° 078 A LA LISTE DE BIENS A
IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE
AU PROFIT DE LA SOCIETE KIBALI GOLDMINES SPRL**

LE MINISTRE DES MINES

ET

LE MINISTRE DES FINANCES,

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement en son article 92 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 février 2013 ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 007/2012 du 21 septembre 2012 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier ;

Vu l'Ordonnance n° 014/078 du 07 décembre 2014 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres et des Vice-Ministres, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance n° 15/075 du 25 septembre 2015 portant réaménagement technique du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 15/014 du 21 mars 2015 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités pratiques de collaboration entre le Président de la République, et le Gouvernement ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;



Vu l'Ordonnance n° 15/015 du 21 mars 2015 fixant les attributions des Ministères, spécialement en son article 1^{er} litera B point 19 ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesures d'exécution de l'Ordonnance-Loi n°10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée ;

Vu Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes,

Considérant la requête introduite en date du 04 août 2016 par la Société **KIBALI GOLDMINES Sprl**, en vue d'obtenir l'approbation de l'Avenant à la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 05 août 2016 ;

Considérant la nécessité ;

ARRETEMENT :

Article 1^{er} :

Est approuvé, l'avenant n° 078 à la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-joint, présenté par la société **KIBALI GOLDMINES Sprl**, en sa qualité de détentrice des Permis d'Exploitation n°s 5047,5048, 5051,5058, 5088, 2073, 5085,11467,1471, 5052, 11470,11469,11447, 11468 et 11472 se trouvant dans les territoires d'Aru, Faradje et Watsa, dans les Provinces de Haut-Uélé et Ituri, dont référence ci-dessous :

- Siège social : Croisement des avenue Tombalbay et Lokele,°4239, 3^{ème} Niveau de l'immeuble le prestige Kinshasa/Gombe
- N° d'Identification National : 01-118-N4337/6G
- N° de Compte bancaire à la BCDC/Kinshasa : 01-0130955-30USD

La valeur globale des produits explosifs à importer sous le régime douanier privilégié est de **625.036.839,04 USD** (Dollars américains six cent vingt cinq millions trente six mille huit cent trente neuf, quatre cens).



Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la Société **KIBALI GOLDMINES Sprl** ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le **12** NOV 2016

LE MINISTRE DES FINANCES,


Henri YAV MULANG

LE MINISTRE DES MINES


Martin KABWELULU

Ampliatiions

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Vice- Premier Ministre, Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- Société **KIBALI GOLDMINES Sprl**

ANNEXE
LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE
AU PROFIT DE LA SOCIETE KIBALI GOLDMINES SARL
(AVENANT 78)

N°	DESCRIPTION	Quantité	Unité	Prix/Unitaire USD	Prix Total USD
1. AUTRES MATERIELS, EQUIPEMENTS MINIERES ET DIVERS EQUIPEMENTS POUR LA CONSTRUCTION					
1	AIGUILLE	1 000	PIECE	18,00	18 000,00
2	ANNEAU A LABYRINTHE	610	LOTS	98,00	59 780,00
3	ANNEAU LABYRINTHE	610	LOTS	98,00	59 780,00
4	ARTICLES DE ROBINETTERIE	4 000	LOTS	500,00	2 000 000,00
5	ATTACHE	35 000	LOTS	2,86	100 000,00
6	AUTRES OUVRAGES, ACIER, PLASTIQUE ET CAOUTCHOUC	6 000	LOTS	300,00	1 800 000,00
7	AUTRES TOLES	60 000	LOTS	133,33	8 000 000,00
8	AXE	200	PIECE	504,00	100 800,00
9	BACHES	200	PIECE	711,00	142 200,00
10	BAGUES	998	PIECE	1,50	1 497,00
11	BAGUES	300	PIECE	25,00	7 500,00
12	BAGUE ETANCHEITE	500	PIECE	20,02	10 010,00
13	BANDE METALLIQUE	1 000	PIECE	150,00	150 000,00
14	BANDES CONVOYEUSES	1 000	PIECE	150,00	150 000,00
15	BARRE DE FER DE(DIFFERENTES DIMENSIONS)	50 000	LOTS	140,00	7 000 000,00
	BARRES DE FER	9 000	LOTS	170,00	1 530 000,00
17	BATIMENT DES PRESSES FILTRANTES	50	PIECE	523,00	26 150,00
18	BATIMENTS PREFABRIQUE	120	PIECE	900,00	108 000,00
19	BETONNEUSE	200	PIECE	500,00	100 000,00
20	BOBINE MAGNETIQUE	3 200	PIECE	150,00	480 000,00
21	BOITES D'OUTILS DE MENUISERIE	500	LOTS	502,00	251 000,00
22	BOUCHON	6 620	PIECE	10,20	67 524,00
23	BOUCHON	60 000	PIECE	3,50	210 000,00
24	BOULETS METALLIQUES DIFFERENTES DIMENSIONS	5 500	LOTS	65,00	357 500,00
25	BOULONS HIGH ELECTRO	200	LOTS	32,50	6 500,00
26	BOUTON POUSSOIR VERT	120	PIECE	30,12	3 614,40
27	BRIDE	12	PIECE	91,00	1 092,00
28	BRIDE	50	PIECE	410,00	20 500,00
29	BRIDE	520	PIECE	63,00	32 760,00
30	BRIDE	500	PIECE	320,00	160 000,00
31	BRIDES	3 000	PIECE	15,99	47 970,00
32	BURINS	2 000	PIECE	130,00	260 000,00
33	CADRE DE PORTE ET FENETRE	6 000	LOTS	100,00	600 000,00
34	CALE DEREGLAGE	2 000	PIECE	30,00	60 000,00
	CALES TEES	300	PIECE	750,00	225 000,00
	CAPTEUR	20	PIECE	2 553,33	51 066,66
37	CAPTEUR DE PRESSION	500	PIECE	200,81	100 405,00
38	CAPTEUR INDUCTIF A CONNECTEUR	50	PIECE	900,00	45 000,00
39	CAPTEUR REGIME	12	PIECE	3 200,00	38 400,00
40	CARTOUCHE	3 200	PIECE	50,00	160 000,00
41	CEINTURE DE SECURITE	65	PIECE	41,00	2 665,00
42	CENTRIFUGEUSE	325	PIECE	2 598,70	844 577,50
43	CHAINE	1 000	LOTS	240,00	240 000,00
44	CHARIOTS DE MANUTENTION	21	PIECE	36 100,00	758 100,00
45	CHARNIERE	3 000	LOTS	140,50	421 500,00
46	CHARPENTE METALLIQUE	50 000	LOTS	40,00	2 000 000,00
47	CIMENTS	90 000	Tonne	360,00	32 400 000,00
48	CLOTURES EN ACIER	6 000	LOTS	35,00	210 000,00
49	CLOUS	20 000	PIECE	8,10	162 000,00
50	COINS DE CALIBRAGE EXTERNES (2.0M)	500	PIECE	78,25	39 125,00
51	COLLIER	2 000	PIECE	89,21	178 420,00
52	COLLIER	500	PIECE	102,00	51 000,00
53	COLLIER	200	PIECE	182,00	36 400,00
54	COLLIER	35 000	LOTS	7,14	250 000,00
55	COMPOSANTS DE DEMARRAGE/VSD	1 000	LOTS	810,00	810 000,00
56	COMPRESSEUR	35	PIECE	9 500,00	332 500,00

57	CONDUITE FORCEE	125	PIECE	30 000,00	3 750 000,00
58	CONSTRUCTIONS PREFABRIQUES	120	PIECE	9 600,00	1 152 000,00
59	CONTENEUR 20"	200	PIECE	2 400,00	480 000,00
60	CONTENEUR 40"	200	PIECE	5 000,00	1 000 000,00
61	CONVOYEUR ET ACCESSOIRES	2 500	LOTS	1 800,00	4 500 000,00
62	CORNIERES	3 000	PIECE	150,00	450 000,00
63	COUDE	50	PIECE	20,12	1 006,00
64	COURROIE STRIEE	45 000	LOTS	6,67	300 000,00
65	CROCHET DE LEVAGE DE MISE EN FORME	300	PIECE	530,00	159 000,00
66	DILUANT-SHELLSOL	200	PIECE	320,00	64 000,00
67	DISQUES DECOUPEUSES	2 000	PIECE	200,00	400 000,00
68	DOUBLURE FONTE EN ACIER (LINER CAST IN STEEL)	5	PIECE	30 000,00	150 000,00
69	DOUILLE ANTRETOISE	12	PIECE	250,00	3 000,00
70	DOUILLE DE MONTAGE	111	PIECE	141,00	15 651,00
71	DOUILLE EXPANSIVE	110	PIECE	140,00	15 400,00
72	ECHELLE	200	PIECE	350,00	70 000,00
73	ECHELLE CPL	400	PIECE	390,00	156 000,00
74	ECROU	4 000	PIECE	25,00	100 000,00
75	ECROU A BRIDE	30 000	PIECE	10,00	300 000,00
76	ELEMENTS DE PROTECTION ANTI-INCENDIE	300	PIECE	870,00	261 000,00
77	ELEMENTS DE STRUCTURES DES INFRASTRUCTURES ANNEXES	120	PIECE	450,00	54 000,00
78	ELEMENTS FABRIQUES POUR LE BATIMENT	85	PIECE	560,00	47 600,00
79	EMBALLAGES	800	PIECE	180,00	144 000,00
	ENSEMBLE TUYAUTERIES	7 000	LOTS	300,00	2 100 000,00
81	ENTRETOISE	30	PIECE	390,00	11 700,00
82	EQUIPEMENTS DE FABRICATION DES ANODES	100	LOTS	1 001,00	100 100,00
83	EQUIPEMENTS DE LABORATOIRES(HOTTES,FOURS)	320	LOTS	800,00	256 000,00
84	ETIQUETTE	900	PIECE	99,22	89 298,00
85	EXTRACTEUR	600	PIECE	155,00	93 000,00
86	FENETRE METALLIQUE	3 000	LOTS	220,00	660 000,00
87	FENETRES	1 500	LOTS	180,00	270 000,00
88	FIL BARBELET	800	PIECE	150,00	120 000,00
89	FIXATEUR POUR ATTACHE A BALENIERE MULTIFORME	15	PIECE	800,00	12 000,00
90	FOSSES SEPTIQUES	90	PIECE	3 000,00	270 000,00
91	GARNISSAGE EN CAOUTCHOUC	62	PIECE	600,00	37 200,00
92	GARNISSAGE METALLIQUE POUR BROyeurs	74	PIECE	600,00	44 400,00
93	GEOMEMBRANE	2 000	LOTS	820,00	1 640 000,00
94	GICLEURS	633	PIECE	152,00	96 216,00
95	GOUJON	42	PIECE	85,00	3 570,00
96	GOUJON ANCHOR (M20*197MM)	2 000	PIECE	41,25	82 500,00
97	GOULOTTE	10 000	LOTS	15,00	150 000,00
98	GOUPILLE	180	PIECE	820,00	147 600,00
99	GRILLAGE DE STANDARD	6 000	LOTS	33,75	202 500,00
	GRILLAGES ET TREILLIS	250	PIECE	350,00	87 500,00
101	GRILLE AVANT	100	PIECE	2 800,00	280 000,00
102	GRILLE ET GRILLAGE	5 000	LOTS	89,00	445 000,00
103	GROUPE ELECTROGENE INDUSTRIEL	70	PIECE	23 000,00	1 610 000,00
104	GRUES DIVERSES	123	PIECE	500,00	61 500,00
105	GUIDE DE SOUPAPE	200	PIECE	150,00	30 000,00
106	INJECTEUR	160	PIECE	1 040,00	166 400,00
107	INSTRUMENT DE PESAGE	500	PIECE	750,00	375 000,00
108	INSTRUMENTATION(INSTRUMENT DE MESURE)	500	PIECE	750,00	375 000,00
109	JAUGE	200	PIECE	129,60	25 920,00
110	JAUGE	90	PIECE	510,00	45 900,00
111	JEU DE JOINTS	50 100	LOTS	16,53	828 100,00
112	JEU DE TOURNEVIS	200	LOTS	820,00	164 000,00
113	JOINT	240	PIECE	62,00	14 880,00
114	JOINT	120	PIECE	35,00	4 200,00
115	JOINT	12	PIECE	58,20	698,40
116	JOINT TORIQUE	12	PIECE	230,00	2 760,00
117	JOINT TORIQUE	58	PIECE	98,00	5 684,00
118	JOINT D'ETANCHEITE	6 620	PIECE	6,20	41 044,00
119	JOINT TORIQUE	2	PIECE	2 500,00	5 000,00
120	JOINT TORIQUE	120	PIECE	25,00	3 000,00
121	JOINTS	3 000	PIECE	50,00	150 000,00

122	KIT PIECES DE RECHANGE	40 000	LOTS	16,26	650 500,00
123	KITS DE VALVE	2 000	LOTS	89,74	179 480,00
124	LINGOTIERE ET POCHE DE COULEE	40	PIECE	1 500,00	60 000,00
125	MACHINE A DECOLLER LES CATHODES DE CUIVRE	1 230	PIECE	150,00	184 500,00
126	MACHINE A FABRIQUER LE MOULE	15	PIECE	310,21	4 653,15
127	MACHINE ET APPAREILS A TRIER, CRIbler	50	PIECE	15 000,00	750 000,00
128	MACHINES ET APPAREILS A GAZEIFIER	70	PIECE	233,99	16 379,30
129	MANCHON	520	LOTS	48,00	24 960,00
130	MANCHON	120	PIECE	91,21	10 945,20
131	MANCHON DE REMPLISSAGE	1	PIECE	2 500,00	2 500,00
132	MARTEAU	5 000	PIECE	80,00	400 000,00
133	MASTIC	6 000	PIECE	25,00	150 000,00
134	MATERIAUX GEOTEXTILES	500	PIECE	300,00	150 000,00
135	MATERIEL D'ECHAFAUDAGE	200	LOTS	600,00	120 000,00
136	MATERIELS ET EQUIPEMENTS DE CONSTRUCTIONS DE L'USINE	200	LOTS	600,00	120 000,00
137	MODULE DE LA SALLE DE CONTRÔLE	300	PIECE	620,00	186 000,00
138	MOTEUR ELECTRIQUE	250	PIECE	870,00	217 500,00
139	MOYEU AJUSTABLE	100	PIECE	1 120,01	112 001,00
140	NIVEAU	1 000	PIECE	79,00	79 000,00
141	OUTILS ET OUTILLAGE	1 800	LOTS	1 200,00	2 160 000,00
142	OUVRAGES EN CIMENTS	20	PIECE	150,00	3 000,00
143	PANNEAUX ECONOMIQUE	1 200	PIECE	500,00	600 000,00
144	PASSERELLE	150	PIECE	696,00	104 400,00
	PEINTURES	3 200	KG	98,20	314 240,00
146	PIECE D'USURE EN CAOUTCHOUC	1 200	PIECE	180,00	216 000,00
147	PIGNON INTERMEDIAIRE	1 000	PIECE	845,70	845 700,00
148	PIOCHES	2 500	PIECE	50,00	125 000,00
149	PISTON	1 200	PIECE	310,00	372 000,00
150	PISTON AVEC PATIN DE GUIDAGE	98	PIECE	688,08	67 431,84
151	PLANCHE	320	PIECE	58,23	18 633,60
152	PLAQUE	600	LOTS	942,94	565 764,00
153	PLAQUE	300	PIECE	65,00	19 500,00
154	POIGNEE	258	PIECE	55,00	14 190,00
155	POMPE	15	PIECE	30 252,00	453 780,00
156	POMPE	6	PIECE	50 000,00	300 000,00
157	POMPE	65	PIECE	3 200,00	208 000,00
158	POMPE	320	PIECE	1 500,00	480 000,00
159	POMPE	3 000	LOTS	1 200,00	3 600 000,00
160	POMPE A EAU	58	PIECE	67,00	3 886,00
161	POMPE HAUTE PRESSION	21	PIECE	4 010,00	84 210,00
162	POMPE HUILE	20	PIECE	4 010,00	80 200,00
163	POMPES ET ACCESSOIRES	5 000	PIECE	250,00	1 250 000,00
164	PONT	5	LOTS	50 900,00	254 500,00
	PORTE	600	PIECE	450,00	270 000,00
166	PORTE	700	LOTS	200,00	140 000,00
167	PORTE METALLIQUE	1 500	LOTS	250,00	375 000,00
168	POTEAUX DE CLOTURE	5 000	LOTS	80,00	400 000,00
169	POULIE	300	PIECE	90,16	27 048,00
170	POUTRE	300	LOTS	1 860,00	558 000,00
171	POUTRE METALLIQUE	50 000	LOTS	0,30	15 000,00
172	PRODUITS LAMINES PLATS	3 000	PIECE	1 020,00	3 060 000,00
173	PROFILES EN ACIER	200	PIECE	999,00	199 800,00
174	PROFILES OBTENUS PAR SOUDAGE EN FER	150	LOTS	1 800,00	270 000,00
175	RABOT	250	LOTS	300,00	75 000,00
176	RACCORD	480	PIECE	62,00	29 760,00
177	RACCORD	480	PIECE	65,00	31 200,00
178	RACCORD	50	PIECE	1 679,38	83 969,00
179	RACLEUR	960	PIECE	130,00	124 800,00
180	RADIATEUR HUILE MECANISME	30	PIECE	650,00	19 500,00
181	RECTIFIEURS	1 100	PIECE	410,00	451 000,00
182	RELAIS	28	PIECE	120,00	3 360,00
183	RESERVOIR	15	LOTS	42 000,00	630 000,00
184	RESERVOIR	18	PIECE	25 000,00	450 000,00
185	RESSORT A LAMES	2 000	PIECE	272,94	545 880,00
186	RETROVISEUR EXTERIEUR	2 000	PIECE	58,00	116 000,00

187	REVETEMENT DE SOL	800	PIECE	650,00	520 000,00
188	RONDELLE	499	PIECE	2,50	1 247,50
189	RONDELLE	4 000	PIECE	28,00	112 000,00
190	RONDELLE	300	PIECE	417,00	125 100,00
191	RONDELLE A BOUDIN	500	PIECE	125,00	62 500,00
192	ROULEAUX DE PLASTIQUE HDPE	900	PIECE	500,00	450 000,00
193	ROULEMENT	1 999	PIECE	32,00	63 968,00
194	ROULEMENT PRINCIPAL	1 998	PIECE	31,00	61 938,00
195	SCEAUX EN PLASTIQUE POUR CONSTRUCTEURS	5 000	PIECE	21,00	105 000,00
196	SERRURE	30	PIECE	237,00	7 110,00
197	SOUFFLET	65	PIECE	1 800,00	117 000,00
198	SULFURE(SOUFRE)	1 200	PIECE	200,00	240 000,00
199	SUPPORT	4 121	LOTS	80,85	333 200,00
200	SUPPORT POUR VIS	2 000	PIECE	33,00	66 000,00
201	SYSTEME DE SURVEILLANCE ET CAMERAS	200	PIECE	1 200,00	240 000,00
202	TAMBOUR	333	LITRE	97,40	32 434,20
203	TAMIS	1 000	PIECE	720,00	720 000,00
204	TENTES,LITS PLIANTS,...	900	PIECE	800,00	720 000,00
205	THEODOLITE	500	PIECE	79,00	39 500,00
206	TOILES FILTRANTES	500	PIECE	1 200,00	600 000,00
207	TOLE ET BANDE DEPLOYER	60 000	LOTS	50,00	3 000 000,00
208	TREILLIS	50 000	LOTS	9,60	480 000,00
209	TREMIE GRIZZLY STATIQUE ET ACCESSOIRES	800	PIECE	2 000,00	1 600 000,00
	REPIED	2 000	PIECE	113,80	227 600,00
211	TREUIL	950	PIECE	1 732,58	1 645 951,00
212	TUBE	10 000	LOTS	32,00	320 000,00
213	TUBE	3 000	PIECE	130,00	390 000,00
214	TUBE	620	PIECE	54,00	33 480,00
215	TUBE EN PLASTIQUE	14	PIECE	620,00	8 680,00
216	TUBE+COURONNES ROULEMENT+ROUES EN PLAQUES	450	PIECE	85,20	38 340,00
217	TUYAU	1 000	PIECE	95,60	95 600,00
218	TUYAU EAU	720	PIECE	720,00	518 400,00
219	TUYAUTERIE	1 000	PIECE	790,00	790 000,00
220	TUYAUTERIE HYDRAULIQUE	500	PIECE	410,00	205 000,00
221	VALVES ET ACCESSOIRES ET DES UNITES CONNEXES	21 000	PIECE	89,87	1 887 270,00
222	VANNE DARRET	200	PIECE	320,00	64 000,00
223	VASE EXPANSION	30	PIECE	900,00	27 000,00
224	VENTILLATEURS	60	PIECE	300,00	18 000,00
225	VENTILLATEURS DE HAUTE CAPACITE	510	PIECE	350,00	178 500,00
226	VIS DE FIXATION CUVETTE HUILE	20 000	LOTS	45,00	900 000,00
227	VIS,BOULON, ECROU, RONDELLE	140 000	LOTS	7,00	980 000,00
228	VISCOCRETE 10 SIKA	90 000	L	2,25	202 500,00
229	VITRE	400	PIECE	152,00	60 800,00

Sous Total 1

129 680 953,69

2. AUTRES REACTIFS ET EXPLOSIFS

230	ACETYLENE	13 500	PIECE	127,55	1 721 925,00
231	ACIDE	2 133 000	PIECE	1,86	3 967 380,00
232	ACIDE LAVAGE CIL	78 000	PIECE	3,72	290 160,00
233	BOOSTER PENTOLITE N150GM 120/BOX	13 624	EA	2,94	40 054,56
234	BOOSTER STOPEPRIMER PENTEX 250GR	3 191	EA	6,39	20 390,49
235	BOOSTER TROJAN 400GMX53MM 60/BOX	34 982	EA	6,32	221 086,24
236	BOOSTER TROJAN 60G	148 580	EA	2,69	399 680,20
237	BOULETS EN ACIER	5 680 000	KG	1,42	8 065 600,00
238	COMBIDET 12M 25/500	8 871	EA	7,14	63 338,94
239	COMBIDET 18M 25/500	9 662	EA	7,51	72 561,62
240	CONNECTADETS 3.6M - 17 MS	583	EA	4,14	2 413,62
241	CONNECTADETS 3.6M - 25 MS	3 328	EA	4,14	13 777,92
242	CONNECTADETS 3.6M - 42 MS	340	EA	4,14	1 407,60
243	CONNECTADETS 6M - 100 MS	620	EA	4,43	2 746,60
244	CONNECTADETS 6M - 17 MS	2 510	EA	4,43	11 119,30
245	CONNECTADETS 6M - 25 MS	1 398	EA	4,43	6 193,14
246	CONNECTADETS 6M - 42 MS	2 504	EA	4,43	11 092,72
247	CONNECTADETS 6M - 65 MS	749	EA	4,43	3 318,07
248	CORD-E 300M X 5G/M	126 316	M	0,43	54 315,88

249	DETONATOR IKON II RX (COPPER) 40M	2 320	EA	42,35	98 252,00
250	DETONATOR - COMBIDE 18M 17/500	13 144	EA	7,51	98 711,44
251	DETONATOR CORD LP 5.4M 0	3 100	EA	3,65	11 315,00
252	DETONATOR CORD LP 5.4M 10	4 600	EA	3,65	16 790,00
253	DETONATOR CORD LP 5.4M 16	7 925	EA	3,65	28 926,25
254	DETONATOR CORD LP 5.4M 20	9 800	EA	3,65	35 770,00
255	DETONATOR CORD LP 5.4M 25	11 600	EA	3,65	42 340,00
256	DETONATOR CORD LP 5.4M 35	8 700	EA	3,65	31 755,00
257	DETONATOR CORD LP 5.4M 4	2 200	EA	3,65	8 030,00
258	DETONATOR CORD LP 5.4M 40	11 500	EA	3,65	41 975,00
259	DETONATOR CORD LP 5.4M 5	1 500	EA	3,65	5 475,00
260	DETONATOR CORD LP 5.4M 50	19 200	EA	3,65	70 080,00
261	DETONATOR CORD LP 5.4M 6	3 400	EA	3,65	12 410,00
262	DETONATOR CORD LP 5.4M 60	13 025	EA	3,65	47 541,25
263	DETONATOR CORD LP 5.4M 70	12 400	EA	3,65	45 260,00
264	DETONATOR CORD LP 5.4M 8	4 350	EA	3,65	15 877,50
265	DETONATOR CORD LP LP 5.4M 2	2 100	EA	3,65	7 665,00
266	DETONATOR CORD LP LP 5.4M 3	1 200	EA	3,65	4 380,00
267	DETONATOR IKON II RX (COPPER) 10M	420	EA	31,58	13 263,60
268	DETONATOR IKON II RX (COPPER) 20M	2 368	EA	34,61	81 956,48
269	DETONATOR IKON II RX (COPPER) 60M	24	EA	53,78	1 290,72
270	DETONATOR LP 4.2 2000MS	900	EA	3,51	3 159,00
271	DETONATOR LP 5.4 3000MS	7 200	EA	3,65	26 280,00
	DETONATOR NEXA LP 4.2M 25MS	580	EA	3,51	2 035,80
2/3	DETONATOR -NEXA LP 5.4M #01	1 100	EA	3,65	4 015,00
274	DETONATOR -NEXA LP 5.4M #12	2 750	EA	3,65	10 037,50
275	DETONATOR -NEXA LP 5.4M #80	14 400	EA	3,65	52 560,00
276	DETONATOR -NEXA LP 5.4M 1400MS	4 675	EA	3,65	17 063,75
277	DETONATOR -NEXA LP 5.4M 1800MS	4 000	EA	3,65	14 600,00
278	DETONATOR -NEXA LP 5.4M 9000MS	6 300	EA	3,65	22 995,00
279	DETONATOR UNITRONIC 600 15M	14 490	EA	21,52	311 824,80
280	DETONATOR-LP 4.2 7000MS	300	EA	3,51	1 053,00
281	DETONATORS NEXA LP 5.4M 90MS	3 500	EA	3,65	12 775,00
282	EXPLOGEL TM V10-38X550	12 575	KG	5,81	73 060,75
283	EXPLOGEL V10 32 X 270	5 575	KG	5,81	32 390,75
284	EXPLOSMOOTH 32 X 550	250	KG	6,91	1 727,50
285	HARNES WIRE UT500	384 000	M	0,73	280 320,00
286	IED 1.8M (1000UNITS/BOX) ELEC. DETONATOR	3 100	EA	1,70	5 270,00
287	LINE LEAD IN 1500M	46 500	M	0,39	18 135,00
288	LOW DENSITY ANPP	2 538	KG	1,76	4 466,88
289	NITRATE	2 614 672	KG	3,77	9 857 313,44
290	PEROXIDES	1 830 000	PIECE	2,30	4 209 000,00
291	PEROXYDE D'HYDROGNE	5 760 000	PIECE	1,30	7 488 000,00
	PRODUIT CHIMIQUE (REAGENTS ET AUTRES),	50 000	LOTS	180,00	9 000 000,00
293	SODA H SUPPLIED BY ORICA	207	KG	1,17	242,19
294	SPLITEX 32 X 600MM	29 231	KG	6,98	204 032,38
Sous Total 2					47 339 983,88
3. CONSOMMABLES					
295	ACETONE	1 200	BT	16,82	20 184,00
296	ACID ACETIC 56%	14 738	KG	3,18	46 866,84
297	ACIDE CHLORHYDRIQUE HCL	5 200	KG	120,05	624 260,00
298	AN DENSE EXPLOSIVES	3 670 380	KG	1,16	4 257 640,80
299	ANPP	1 735 646	KG	1,35	2 343 122,10
300	BILLES EN CERAMIQUE	720	KG	19,89	14 320,80
301	BIOCIDE	194 460	KG	6,25	1 215 375,00
302	BORAX	30 000	KG	2,02	60 600,00
303	CARBONATE DE SODIUM, SODA ASH	89 710	KG	25,98	2 330 665,80
304	CARBONE ACTIVE	2 400 000	KG	2,87	6 888 000,00
305	CHAUX	19 000	KG	8,20	155 800,00
306	CHAUX HYDRATEE	30 410 400	KG	0,59	17 942 136,00
307	CHLORE CHIMIQUE	8 800	EA	25,21	221 848,00
308	CHLORURE FERRIQUE	20 000	KG	1,70	34 000,00
309	CYANURE DE SODIUM	388 716	EA	3,21	1 247 778,36
310	DEGRAISSANT	2 000	PIECE	260,00	520 000,00
311	DIESEL A FAIBLE CONTENU DE SOUFRE (CARBURANT)	75 000	m3	1 600,00	120 000 000,00

312	FLOCCULANT	210 000	L	2,88	604 800,00
313	FLOCCULANT	6	PIECE	40 500,00	243 000,00
314	GADUS RAIL S2 GRAISSE TRACTION DES ROULEMENTS DU MOTEUR	540	BDN	331,80	179 172,00
315	GRAISSE	300	PIECE	622,50	186 750,00
316	GRAISSE EP2 / GRAISSE GADUS S3 V220 C2 SHELL 180KG/DRUM	500	FUT	1 434,60	717 300,00
317	GRAISSE 180KG/DRUM	800	FUT	3 553,20	2 842 560,00
318	GRAISSE GADUS S2 V220 AD2 SHELL 180KG/DRUM	1 000	FUT	1 387,80	1 387 800,00
319	GRAISSE GADUS S3 T100 2 SHELL 400GRM/CARTRIDGE	18 000	Each	12,52	225 360,00
320	GRAISSE GADUS S3 V460D 2 SHELL 180KG/DRUM	1 000	FUT	1 803,60	1 803 600,00
321	GRAISSE MALLEUS GL400 2 SHELL 180KG/DRUM	300	FUT	2 052,00	615 600,00
322	GRAISSE RETINAX EP2 / GREASE GADUS S2 V220 2 SHELL 180KG/DR	1 000	FUT	1 488,60	1 488 600,00
323	GRAISSEUR	450	PIECE	270,00	121 500,00
324	HUILE DE ESSIEU SPIRAX S2 A 80W-90 209L/DRUM	890	FUT	1 197,57	1 065 837,30
325	HUILE DE ESSIEU SPIRAX S6 AXME 75W-90 SHELL 209L/DRUM	152	FUT	2 006,40	304 972,80
326	HUILE DE MOTEUR	4 999	LITRE	49,00	244 951,00
327	HUILE DE MOTEUR RIMULA	750	FUT	884,07	663 052,50
328	HUILE DE TRANSFERT DE CHALEUR S2	21 000	Ltrs	4,25	89 250,00
329	HUILE DE TRANSFORMATEUR DIALA S2	45 000	Ltrs	5,37	241 650,00
330	HUILE DE TRANSMISSION & GEAR OMALA S2 G 150 SHELL 209L/DRUM	2 480	FUT	1 057,54	2 622 699,20
331	HUILE DE TRANSMISSION & HYDRAULIQUE SPIRAX S2 A 85W- 140 SHELL 209L	1 100	FUT	1 373,13	1 510 443,00
332	HUILE HYDRAULIQUE	653	FUT	913,33	596 404,49
333	HUILE TURBO T 46	4 500	Ltrs	5,04	22 680,00
334	HRUS FLUID C	18 500	Ltrs	7,18	132 830,00
	ET A1	900 000	Lits	1,30	1 170 000,00
336	LACTUCA 3000 HUILE DE COUPE	32 000	Ltrs	11,32	362 240,00
337	LIQUIDE DE REFROIDISSEMENT 210L/DRUM	452	FUT	2 786,70	1 259 588,40
338	LUBRIFIANTS	30 000	LITRE	3,00	90 000,00
339	LUBRIFIANTS CORENA S3 R68	35 000	Ltrs	5,20	182 000,00
340	LUBRIFIANTS SPIRAX S2 ALS 85W-140	12 000	Ltrs	6,71	80 520,00
341	METABISULFITE DE SODIUM-SMBS	350	PIECE	521,00	182 350,00
342	NICKEL SULFATE	15 000	KG	8,89	133 350,00
343	OIL AIR PNEUMATIC TOOL TORCULA 209L/DR	851	FUT	1 009,47	859 058,97
344	OIL AIR TOOL & REFRIGERATOR CORENA S68 / CORENA S3 R 68 SHEL 20 LITERS	1 980	BDN	157,80	312 444,00
345	OIL AIR TOOL CORENA S4 R46 SHELL 209L/DR (20 LITERS)	2 300	BDN	239,20	550 160,00
346	OIL GEAR SYNTHETIC OMALA S4 WE 220 209L/DRUM	230	FUT	1 674,09	385 040,70
347	OIL HYDRAULIC TELLUS S2 V46 SHELL 209L/DR	911	FUT	840,18	765 403,98
348	OIL MONTABERT 20LTR / DRUM	152	FUT	16 410,68	2 494 423,36
349	OIL TELLUS S2 V15 1* 20L PAIL	65	BDN	1 570,40	102 076,00
350	OIL TRANSMISSION & GEAR OMALA S4 GX 460 SHELL 209L	366	FUT	2 470,38	904 159,09
351	OIL TRANSMISSION 209L/DRUM	153	FUT	1 067,99	163 402,47
352	OMALA	530	FUT	1 111,88	589 296,40
353	OMALA S2 G 460	532	FUT	1 452,55	772 756,60
354	OMALA S4 Gx 150	132	FUT	5 845,73	771 636,36
	TAX	2 229 320	KG	2,22	4 949 090,40
356	SILICA	125 000	KG	0,32	40 000,00
357	SMO	27 770	KG	3,84	106 636,80
358	SODIUM CHLORIDE 50KG	60 000	EA	17,04	1 022 400,00
359	SODIUM NITRATE (15%)	9 135	KG	5,87	53 622,45
360	SOUDE CAUSTIQUE	10 322 960	KG	1,58	16 310 276,80
361	SPIRAX S2 ATF AX	25 000	Ltrs	6,21	155 250,00
362	SPIRAX S2 G 80W-90	55	FUT	1 214,29	66 785,95
363	SULFATE DE CUIVRE	2 099 840	KG	3,13	6 572 499,20
364	THIOUREA	6 586	KG	6,99	46 036,14
365	UREA 46N	70 106	KG	1,45	101 653,70
Sous Total 3					217 387 567,15
4. MATERIELS ELECTRIQUE ET AUTRES...					
366	ACCESSOIRES POUR INSTALLATIONS ELECTRIQUE	2 000	PIECE	350,00	700 000,00
367	ACCUMULATEUR A PRESSION	50	PIECE	1 338,30	66 915,00
368	ADAPTEUR/ADAPTATEURS	2 000	PIECE	98,00	196 000,00
369	APPAREIL FLUO ETANCHE	30 000	LOTS	18,00	540 000,00
370	APPAREILS DE CONTROLE	20	PIECE	15 000,00	300 000,00
371	APPAREILS DE SOUDURE	15	PIECE	15 000,00	225 000,00
372	APPAREILS POUR LA COUPURE DE COURANT	500	PIECE	1 520,00	760 000,00
373	BAGUETTE, TIGES ET AUTRES ACCESSOIRES DE SOUDURE	50	LOTS	21 006,00	1 050 300,00
374	BAGUETTES	1 000	LOTS	300,00	300 000,00

375	CABLE ELECTRIQUE	200 000	METRE	2,50	500 000,00
376	CABLE ELECTRIQUE	9 000	PIECE	67,00	603 000,00
377	CABLE ELECTRIQUE (ROULEAU)	12 000	ROULEAU	125,00	1 500 000,00
378	CABLES	5 000	PIECE	80,00	400 000,00
379	CABLES ELECTRIQUES ET ACCESSOIRES	3 000	LOTS	188,00	564 000,00
380	CABLES METALLIQUES (ROULEAU)	300	LOTS	188,00	56 400,00
381	COMPRESSEURS	22	PIECE	95 256,00	2 095 632,00
382	COMPRESSEURS INDUSTRIELS DE HAUTE PRESSION	55	PIECE	50 566,00	2 781 130,00
383	CONDENSATEUR	300	PIECE	950,00	285 000,00
384	CONTACTEUR	2 000	PIECE	15,00	30 000,00
385	CONTENEURS SPECIALISES/ CONVERTISSEURS	150	PIECE	3 200,00	480 000,00
386	CONVERTISSEURS	110	PIECE	25 300,00	2 783 000,00
387	COUPLEUR HYDRAULIQUE	2 000	LOTS	101,00	202 000,00
388	DISJONCTEUR	300	PIECE	1 200,00	360 000,00
389	DISJONCTEUR	98	PIECE	965,84	94 652,32
390	DISJONCTEURS	50	PIECE	1 885,42	94 271,00
391	DISPOSITIF DE DETECTION DE FUITE DE COURANT SOUS TERRE	10	PIECE	18 000,00	180 000,00
392	ECLAIRAGE ET PETITE CENTRALE DB'S POUR BATIMENNT	85	PIECE	19 325,00	1 642 625,00
393	ELECTRODE	1 500	PIECE	120,00	180 000,00
394	EQUIPEMENTS ELECTRIQUES DE DISTRIBUTION	900	LOTS	966,00	869 400,00
395	FER ASOUDER ELECTRIQUE	200	PIECE	540,00	108 000,00
396	FIL DE TERRE ELECTRIQUE	3 200	PIECE	120,00	384 000,00
397	FLEXIBLE	30	PIECE	2 500,00	75 000,00
	OURS INDUSTRIEL	5	PIECE	156 300,00	781 500,00
399	GENERATEUR	11	PIECE	53 200,00	585 200,00
400	GENERATEURS	69	PIECE	15 000,00	1 035 000,00
401	GROUPE ELECTROGENE	30	PIECE	40 000,00	1 200 000,00
402	HALLOGENE	2 011	PIECE	55,98	112 575,78
403	ISOLATEUR	500	PIECE	650,00	325 000,00
404	KIT DE RESISTANCE ELECTRIQUE	1	LOT	180 000,00	180 000,00
405	LAMES (JEU)	385	PIECE	141,00	54 285,00
406	MACHINE ELECTRIQUE	32	PIECE	48 200,00	1 542 400,00
407	MINI-SOUS STATIONS	22	PIECE	98 200,00	2 160 400,00
408	MOTEUR ELECTRIQUE	10	PIECE	7 000,00	70 000,00
409	MOTEURS ELECTRIQUES INDUSTRIELS	180	PIECE	1 800,00	324 000,00
410	PANNEAU DE DISTRIBUTION	900	PIECE	590,00	531 000,00
411	PANNEAU D'INSTRUMENTATION DE CONTRÔLE	900	PIECE	590,00	531 000,00
412	PANNEAU ELECTRIQUE DE SIGNALISATION	1 200	PIECE	390,00	468 000,00
413	PANNEAUX SOLAIRE	600	PIECE	800,21	480 126,00
414	PORTE ELECTRODE	850	PIECE	332,90	282 200,00
415	POSTES DE COMMANDE	102	PIECE	16 200,00	1 652 400,00
416	PRESSE FILTRANTE	300	PIECE	870,00	261 000,00
417	PROJECTEUR	250	PIECE	1 450,32	362 580,00
	PROTECTION TERRE	90	LOT	2 888,00	259 920,00
419	RADIO	200	PIECE	361,00	72 200,00
420	REGULATEUR DE PRESSION	51	PIECE	1 500,00	76 500,00
421	REGULATEUR DE PRESSION	55	PIECE	1 320,00	72 600,00
422	STABILISATEURS	1 020	PIECE	870,25	887 655,00
423	TABLEAUX DE DISTRIBUTION	32	LOTS	47 250,00	1 512 000,00
424	TANSFORMATEURS	54	PIECE	35 200,00	1 900 800,00
425	TOURS D'ECLAIRAGE	53	PIECE	18 000,00	954 000,00
426	TOURS DE LUMIERE	100	PIECE	5 820,00	582 000,00
427	TOURS DE LUMIERES AVEC GENERATEUR	135	PIECE	5 820,00	785 700,00
428	TRANSFORMATEUR	15	PIECE	12 500,00	187 500,00
429	TRANSFORMATEURS DE COURANT	25	PIECE	22 500,00	562 500,00
430	TRANSFORMATEURS DE HAUTE TENSION	80	PIECE	9 000,00	720 000,00
431	TRANSFORMATEURS INDUSTRIELS	80	PIECE	8 000,00	640 000,00
432	TUBES	2 011	PIECE	102,98	207 092,78
433	TURBO COMPRESSEUR	40	PIECE	12 000,00	480 000,00
434	TURBO COMPRESSEUR MOTEUR	50	PIECE	18 000,00	900 000,00
435	UNITÉ COMPLETE- ENERGIE ELECTRIQUE	30	PIECE	5 920,00	177 600,00
Sous Total 4					44 323 059,88
5.EQUIPEMENTS & CONSOMMABLE MINIER					
436	ADAPTATEURS DE BRIDE 110MM	100	PIECE	47,78	4 778,00
437	ADAPTATEURS ÉPAULETTES 110MM	160	PIECE	36,04	5 766,40

438	ADAPTATEURS ÉPAULETTES 63MM	140	PIECE	9,20	1 288,00
439	AUTRES CORDES	78	PIECE	89,02	6 943,56
440	BARRE ECHELLE - 1,8M	18	PIECE	64,68	1 164,24
441	CHAINE EN ACIER	30	PIECE	183,04	5 491,20
442	CLAPET ANTIRETOUR 100MM	15	PIECE	105,60	1 584,00
443	CLÉ PLASSON 110MM	50	PIECE	35,62	1 781,00
444	COLLIER PRÉFORMÉ - DE 1 POUCES	15	PIECE	110,00	1 650,00
445	COLLIER PRÉFORMÉ - DE 3 POUCES	69	PIECE	47,56	3 281,64
446	CORDE	300	PIECE	16,31	4 893,00
447	FIL RUBAN,PAPIER COLLANT,SCOTCH	3 000	PIECE	1,99	5 970,00
448	FOUET CONTRÔLE	122	PIECE	26,58	3 242,76
449	JOINT BRIDE 150MM TABLE D	3 000	PIECE	2,16	6 480,00
450	KITS RÉDUCTION 110MM 63MM	50	PIECE	42,37	2 118,50
451	LUBRIFIANT	500 000	LITRE	5,90	2 950 000,00
452	MANILLE GALVANISE 6MM	10 000	PIECE	0,25	2 500,00
453	MANILLE GALVANISE 6MM	8	PIECE	171,60	1 372,80
454	OUTILS ET OUTILLAGE	8	PIECE	198,00	1 584,00
455	PEINTURE	540	PIECE	4,40	2 376,00
456	PEINTURE DE MARQUAGE	1 260	PIECE	4,40	5 544,00
457	PEINTURE DE MARQUAGE	900	PIECE	4,40	3 960,00
458	PIÈCES 63MM TEE	60	PIECE	18,48	1 108,80
459	PINCES DE SÉCURITÉ	40	PIECE	84,48	3 379,20
460	PIOCHE	78	PIECE	26,40	2 059,20
461	RACCORDS DROITS 110MM	150	PIECE	51,83	7 774,50
462	RACCORDS ÉPAULES - 100MM	800	PIECE	11,13	8 904,00
463	RACCORDS ÉPAULES - 50MM	1 100	PIECE	8,10	8 910,00
464	RONDELLE D'OIGNON 110MM POUR PLASSON FI	200	PIECE	5,62	1 124,00
465	TEE RÉDUIT PEI 110MM 63MM	80	PIECE	145,46	11 636,80
466	TUYAU A AIR / EAU - DE 1 POUCES	32	PIECE	111,32	3 562,24
467	TUYAU A AIR / EAU - DE 3 POUCES	9	PIECE	455,40	4 098,60
468	VANNE PAPILLON 100MM	60	PIECE	142,92	8 575,20
Sous Total 5					3 084 901,64
6. POMPE, TUBE ET TUYAUX ET AUTRES ACCESSOIRES					
469	PVC EN "T"	3 021	PIECE	45,26	136 730,46
470	AUTRES POMPES	7 800	LOTS	961,54	7 500 000,00
471	BOUCHON PVC 25MM	5 000	PIECE	15,20	76 000,00
472	CONDUIT PVC 20MM ONDULE	300	PIECE	570,20	171 060,00
473	CONDUITE DE CANALISATION D'EAU	1 000	PIECE	890,00	890 000,00
474	CONDUITE D'EAU PVC	852	PIECE	650,00	553 800,00
475	COUDE	8 200	PIECE	18,90	400 980,00
476	COUDE PVC	3 000	PIECE	6,90	20 700,00
477	HDPE À FLASQUE DE ROBINET À TOURNANT SPHÉRIQUE	3 200	LOTS	156,25	500 000,00
478	MENDER TUYAU 2" MODIFIÉ	1 200	PIECE	50,31	60 372,00
479	MOULES A CREPIR (MACHINES A TYROLIEN)	1 000	PIECE	203,87	203 870,00
480	PIÈCES EN T VICTAULIC HDPE	10 000	PIECE	8,90	89 000,00
481	RACCORD	1 500	PIECE	81,38	122 070,00
482	RACCORD EN TE	200	PIECE	132,20	26 440,00
483	TUBE ET TUYAUX	1 000	PIECE	550,00	550 000,00
484	TUBES COLLE À PVC	2 000	PIECE	7,02	14 040,00
485	TUYAU DE REFROIDISSEMENT-	120	PIECE	650,00	78 000,00
486	TUYAU FLEXIBLE RAD 2"X7.5"	300	PIECE	590,00	177 000,00
487	TUYAU SOUDE, JW	200	PIECE	890,00	178 000,00
488	TUYAUX DE VENTILATION	1 000	PIECE	1 199,54	1 199 540,00
489	TUYAUX EN ACIER	1 000	PIECE	800,00	800 000,00
490	TUYAUX EN PVC	1 000	PIECE	800,00	800 000,00
491	TUYAUX ET ACCESSOIRES DE TUYAUTERIES	200 000	LOTS	22,50	4 500 000,00
492	VANNES, SOUPAPE	1 000	PIECE	580,00	580 000,00
Sous Total 6					19 627 602,46
7. EQUIPEMENTS DE PRODUCTION, ENGIN ET PIÈCES DE RECHANGES					
493	ADT TOMBEREAU, CAMION BENNE ARTICULE	7	PIECE	523 715,00	3 666 005,00
494	APPAREILS ET INSTRUMENTS DE PESAGE	25	PIECE	25 899,00	647 475,00
495	BROYEUR	10	PIECE	300 250,00	3 603 000,00
496	BULLDOZER	4	PIECE	318 202,54	1 272 810,16
497	CAMION BENNE	12	PIECE	120 710,00	1 448 520,00
498	CAMION BETONNIERE	7	PIECE	87 033,00	609 231,00

499	CAMION CITERNE	12	PIECE	80 000,00	960 000,00
500	CAMION GRUE	4	PIECE	525 000,00	2 100 000,00
501	CHARGEUSE PELLETEUSE, A CHENILLE ET SUR PNEUMATIQUE	3	PIECE	870 870,85	2 612 612,55
502	COMPACTEUR	7	PIECE	120 963,98	846 747,86
503	CONCASSEUR	3	PIECE	420 360,00	1 261 080,00
504	ELEVATEUR	7	PIECE	147 000,00	1 029 000,00
505	LOT DE PARTIES ET ACCESSOIRS POUR LES APPAREILS ET MACHINES	2	LOTS	7 200 500,00	14 401 000,00
506	LOT DE PIECES DE RECHANGE POUR APPAREILS ET MACHINES DE TERRASSEMENT	3	LOTS	520 003,00	1 560 009,00
507	LOT DE PIECES DE RECHANGE POUR BULLDOZER	3	LOTS	3 300 250,00	9 900 750,00
508	LOT DE PIECES DE RECHANGE POUR CAMION BENNE	2	LOTS	4 009 825,00	8 019 650,00
509	LOT DE PIECES DE RECHANGE POUR CAMION BETONNIERE	2	LOTS	3 009 000,00	6 018 000,00
510	LOT DE PIECES DE RECHANGE POUR CAMION CITERNE	2	LOTS	1 102 520,00	2 205 040,00
511	LOT DE PIECES DE RECHANGE POUR CAMION GRUE	2	LOTS	3 100 610,00	6 201 220,00
512	LOT DE PIECES DE RECHANGE POUR CHARGEUSE PELLETEUSE A CHENILLE ET SUR	3	LOTS	478 200,00	1 434 600,00
513	LOT DE PIECES DE RECHANGE POUR COMPACTEUR	3	LOTS	400 023,00	1 200 069,00
514	LOT DE PIECES DE RECHANGE POUR EXCAVATRICE	2	LOTS	3 500 000,00	7 000 000,00
515	LOT DE PIECES DE RECHANGE POUR NIVELEUSE	2	LOTS	3 125 365,87	6 250 731,74
516	LOT DE PIECES DE RECHANGE POUR TLB	2	LOTS	2 005 650,00	4 011 300,00
517	LOT DE PIECES DE RECHANGE POUR TOMBREAU (ADT)	2	LOTS	4 251 000,00	8 502 000,00
518	LOT DE PIECES DE RECHANGES POUR BROYEUR	2	LOTS	1 770 000,00	3 540 000,00
519	LOT DE PIECES DE RECHANGES POUR CONCASSEUR	3	LOTS	200 000,00	600 000,00
520	LOT DE PIECES DE RECHANGES POUR MANITOU MULTI HANDLER	3	LOTS	98 000,00	294 000,00
521	LOT DE PIECES DE RECHANGES POUR TRACTEUR	3	LOTS	85 000,00	255 000,00
	LOT DE PIECES DE RECHANGES POUR TRACTOPELLE	3	LOTS	105 000,00	315 000,00
523	MACHINE DE FORAGE	3	PIECE	500 630,00	1 501 890,00
524	MACHINE ET APPAREIL DE TERRASSEMENT	6	PIECE	290 510,98	1 743 065,88
525	MANITOU MULTI HANDLER	9	PIECE	51 630,67	464 676,03
526	NIVELEUSE	9	PIECE	320 620,00	2 885 580,00
527	PELLETEUSE, EXCAVATRICE	7	PIECE	560 250,00	3 921 750,00
528	REMORQUE	12	PIECE	25 250,30	303 003,60
529	TRACTEUR ET	9	PIECE	53 000,00	477 000,00
530	TRACTOPELLE	11	PIECE	56 000,00	616 000,00
	Sous Total 7				113 677 816,82
6. MATERIELS ROULANTS ET PIECES DE RECHANGE					
533	AMORTISSEURS	560	PIECE	230,00	128 800,00
534	ANNEAU	300	PIECE	35,00	10 500,00
535	ANNEAU	4 000	PIECE	25,00	100 000,00
536	ANNEAU	500	PIECE	50,00	25 000,00
537	ANNEAU SUPPORT	1 500	PIECE	89,00	133 500,00
538	BAGUE	6 000	LOTS	1,67	10 000,00
539	BAGUE	6 000	LOTS	10,00	60 000,00
540	BLOC CYLINDRE	20	PIECE	12 000,00	240 000,00
541	BLOC CYLINDRES MOTEUR	20 000	LOTS	5,00	100 000,00
	BOBINE	38	PIECE	647,01	24 586,38
541	BOBINE ELECTROVANE	12	PIECE	850,00	7 800,00
542	BOBINE ETRANGLEUR	5	PIECE	14 051,15	70 305,80
541	BOBINE MAGNETIQUE	45	PIECE	296,97	13 363,65
542	BOITES A VITESSES	31	PIECE	3 500,00	108 500,00
543	BOITIER	98	PIECE	850,00	83 300,00
542	BOUCHON	1 300	PIECE	130,00	169 000,00
543	CAPUCHON	6 000	LOTS	33,33	200 000,00
544	CARROSSERIES	600	PIECE	350,00	210 000,00
543	CARTER	10	PIECE	124,40	1 244,00
544	CARTER COMPLET CLIM/CHAUF	13	PIECE	292,52	3 802,76
545	CARTER D'ACCOUCHEMENT	19	PIECE	597,18	11 346,42
544	CARTER DE VIDANGE	27	PIECE	925,55	24 989,85
545	CARTER D'HUILE	15	PIECE	1 465,38	21 980,70
546	CARTER REDUCTEUR	20	PIECE	869,66	17 393,20
545	CARTER REDUCTEUR	11	PIECE	3 463,83	38 102,13
546	CEINTURE DE SECURITE	600	PIECE	210,00	126 000,00
547	CEINTURES DE SECURITES	3 000	PIECE	80,00	240 000,00
546	COLLIER	4 000	PIECE	25,00	100 000,00
547	COLLIER FLEXIBLE	100	PIECE	700,00	70 000,00
548	COURROIE	2 500	LOTS	98,74	246 850,00
547	COURROIE	4 000	PIECE	62,00	248 000,00

548	COURROIE ALTERNATEUR	50	PIECE	362,23	18 111,50
549	COURROIE TRANSPORTEUSE	800	LOTS	471,25	377 000,00
548	COURROIE TRAP	250	PIECE	25,26	6 315,00
549	CRIC	1 000	PIECE	185,00	185 000,00
550	CROCHET COFFRE BATTERIES	100	PIECE	373,10	37 310,00
549	DEMARREUR	600	PIECE	4 200,00	2 520 000,00
550	ECROU	4 000	PIECE	25,00	100 000,00
551	ELECTRO-VANNE	132	PIECE	18,00	2 376,00
550	ELEMENT POMPE	6 000	PIECE	50,00	300 000,00
551	EMBRAYAGE ET LEUR PARTIES	78	PIECE	998,00	77 844,00
552	FILTRE A AIR	12	PIECE	302,00	3 624,00
551	FILTRE CREPINE	20	PIECE	270,49	5 409,80
552	FILTRE DE CLIMATISEUR	14	PIECE	136,21	1 906,94
553	FILTRE DE RTOUR	200	PIECE	1 450,00	290 000,00
552	FILTRE HAUTE PRESSION	132	PIECE	36,00	4 752,00
553	FILTRE NEOPRENE	13	PIECE	519,42	6 752,46
554	FILTRE SEPARATEUR	11	LOTS	8 735,73	96 093,03
553	FILTRES	6 900	PIECE	51,00	351 900,00
554	FREINS A MAIN	200	PIECE	530,00	106 000,00
555	JEU DE SEGMENTS	1	LOT	50 000,00	50 000,00
554	JOINT	50 000	PIECE	2,50	125 000,00
555	JOINT A PISTON	5 000	PIECE	35,00	175 000,00
556	JOINT CULASSE	1 000	PIECE	104,00	104 000,00
	JOINT DE ROTOR	20	PIECE	102,00	2 040,00
556	JOINT DE ROTOR	1 000	PIECE	35,90	35 000,00
557	JOINT TORIQUE	12	PIECE	400,00	4 800,00
556	JOINT TORIQUE	2 500	PIECE	60,80	152 000,00
557	JOINT TURCON	6	PIECE	200,00	1 200,00
558	KIT DE REPARATION	120	PIECE	710,00	85 200,00
557	KITS JOINT TORIQUE	1 000	PIECE	50,00	50 000,00
558	KR CYLINDRE+PLAQUE DE COMMANDE	20	PIECE	10 000,00	200 000,00
559	LEVIER	1 000	PIECE	36,00	36 000,00
558	LOT PARTIES ET ACCESSOIRES DES VEHICULES	12 000	LOTS	418,38	5 020 545,87
559	MAMELON DE REDUCTION	100	PIECE	50,00	5 000,00
560	MARCHE PIED	70	PIECE	609,00	42 630,00
559	MEULEUSES	300	PIECE	520,00	156 000,00
560	MINI 4X4 POLARIS	35	PIECE	21 000,00	735 000,00
561	MOTEURS	75	PIECE	8 000,00	600 000,00
560	MOTEURS	56	PIECE	7 000,00	392 000,00
561	MOTO	53	PIECE	3 050,00	161 650,00
562	NIPPLE	1 000	PIECE	6,00	6 000,00
561	OUTILLAGE STANDARD	500	PIECE	70,00	35 000,00
562	PARE BRISE SUPERIEUR	70	PIECE	650,00	45 500,00
	PARE-CHOC	200	PIECE	800,00	160 000,00
562	PIECES CABINE	2 000	PIECE	150,00	300 000,00
563	PINCE	35 000	LOTS	14,29	500 000,00
564	PISTON	500	PIECE	300,00	150 000,00
563	PNEUX	1 000	LOTS	890,00	890 000,00
564	POCHETTE DE JOINT	1 000	PIECE	55,00	55 000,00
565	POLARIS	12	PIECE	35 000,00	420 000,00
564	POMPE	30	PIECE	6 247,00	187 410,00
565	POMPE A BETON	15	PIECE	2 749,77	41 246,55
566	POMPE A CARBURANT	8	PIECE	4 002,42	32 019,36
565	POMPE A CHARGE	10	PIECE	6 662,40	66 624,00
566	POMPE A EAU	15	PIECE	4 038,36	60 575,40
567	POMPE A EAU	9	PIECE	6 947,52	62 527,68
566	POMPE A ENGRENAGE	23	PIECE	1 844,71	42 428,33
567	POMPE A PISTON	35	PIECE	5 664,76	198 266,60
568	POMPE A PISTON DOUBLE	26	PIECE	10 249,63	266 490,38
567	POMPE A ROTATION	38	PIECE	685,90	26 064,20
568	POMPE A VOLANT	15	PIECE	2 862,37	42 935,55
569	POMPE AIRCORN	18	PIECE	1 906,93	34 324,74
568	POMPE AVEC DISPOSITIF DE COMMUTATION	30	PIECE	8 516,50	255 495,00
569	POMPE COMPLETE	39	PIECE	5 452,54	212 649,06
570	POMPE DE FORAGE	25	PIECE	5 222,10	130 552,50

569	POMPE DE MOYEU	20	PIECE	7 289,08	145 781,60
570	POMPE DE REMPLISSAGE	24	PIECE	3 232,79	77 586,96
571	POMPE DE TRANSFERT CARBURANT	36	PIECE	296,26	10 665,36
570	POMPE HYDRAULIQUE	12	PIECE	3 609,87	43 318,44
571	POMPE HYDRAULIQUE	23	PIECE	10 601,96	243 845,38
572	POMPE INJECTEUR A CARBURANT	10	PIECE	3 556,34	35 563,40
571	POMPE NORDOSER CHIMIQUE	17	PIECE	5 147,60	87 509,20
572	POMPE POUR TROU DE FORAGE	18	PIECE	7 711,68	138 810,24
573	POMPE RETARDER DRIVE	8	PIECE	2 513,00	20 104,00
572	POMPE SUBMESIBLE	25	PIECE	10 522,02	263 050,50
573	RACCORD	4 000	PIECE	25,00	100 000,00
574	RADIATEUR HUILE MECANISME	87	PIECE	211,11	18 366,57
573	RADIATEURS	35	PIECE	8 900,00	311 500,00
574	REGULATEUR	4	PIECE	5 719,54	22 878,16
575	REGULATEUR	30	PIECE	60,76	1 822,80
574	REGULATEUR DE FREIN SEMI-FERME	3	PIECE	98 704,40	296 113,20
575	REGULATEUR DE POMPE	18	PIECE	671,28	12 083,04
576	REGULATEUR DE POMPE	30	PIECE	40,69	1 220,70
575	REGULATEUR DE PRESSION	6	PIECE	693,16	4 158,96
576	RELAIS DE CONTROLE	320	LOTS	200,00	64 000,00
577	ROUES	150	PIECE	900,00	135 000,00
576	ROULEMENT	200	PIECE	61,00	12 200,00
577	ROULEMENT A ROULEAUX	264	PIECE	65,00	17 160,00
	ROUPE	1 400	PIECE	121,00	169 400,00
577	TUYAU D'ECHAPPEMENT	300	PIECE	350,00	105 000,00
578	TUYAU EAU	13	PIECE	650,00	8 450,00
579	VEHICULE DE SERVICE	21	PIECE	35 000,00	735 000,00
578	VEHICULE POUR LE TRANSPORT DE MARCHANDISES	25	PIECE	55 000,00	1 375 000,00
579	VEHICULE POUR LE TRANSPORT DE PERSONNES	31	PIECE	59 000,00	1 829 000,00
580	VEHICULE UTILITAIRE	45	PIECE	26 000,00	1 170 000,00
579	VELO	250	PIECE	350,00	87 500,00
580	VERIN HYDRAULIQUE	5 620	PIECE	18,00	101 160,00
581	VIS ET BOULONS	50 200	PIECE	13,00	652 600,00
580	VIS POUR LOGEMENT DE BUTEE	320	LOTS	120,00	38 400,00
581	VOLANTS, COLONNES ET BOITERS DE DIRECTION	200	PIECE	450,00	90 000,00
Sous Total 8					28 443 183,05
9. EQUIPEMENTS POUR LA PROTECTION DES TRAVAILLEURS ET AUTRES					
582	ARTICLES DE SECURITE	8 500	LOTS	29,41	250 000,00
583	BACHES	1 200	PIECE	102,59	124 308,00
584	BOTTES DE SECURITE	6 000	PIECE	35,33	211 992,00
585	BOUCHONS D'OREILLES (BOITES)	5 000	PIECE	5,70	28 500,00
586	CASQUES DE SECURITE	6 000	PIECE	35,78	214 680,00
587	CHAUSSURES DE SECURITE	6 000	PIECE	35,33	211 992,00
	TRAPELETS	12 000	PIECE	13,01	156 120,00
589	EQUIPEMENTS SPECIALEMENT CONÇUS POUR LA PROTECTION DE TRAVAILLEURS	30 000	LOTS	6,67	200 000,00
590	FUTS VIDE	60 000	PIECE	30,00	1 800 000,00
591	GANTS	2 000	PIECE	15,00	30 000,00
592	GANTS	25 000	PIECE	7,80	195 000,00
593	GANTS (PAIRES)	500	PIECE	23,00	11 500,00
594	GYROPHARE	10 000	PIECE	32,00	320 000,00
595	HARNAIS DE SECURITE	3 000	PIECE	63,34	190 027,20
596	LUNETTES DE SECURITE	9 000	PIECE	7,80	70 200,00
597	MASQUES DE SECURITE	6 000	PIECE	18,05	108 324,00
598	OBJECTS DE SIGNALISATION	6 000	PIECE	47,00	282 000,00
599	PANNEAUX DE SIGNALISATION	3 500	PIECE	43,11	150 885,00
600	REFLECTEUR, GILET	12 000	PIECE	15,00	180 000,00
601	SIGNALISATION LUMINEUSE	2 000	PIECE	63,00	126 000,00
602	TENTES	1 200	PIECE	130,25	156 300,00
603	TENUES DE SECURITES	600	PIECE	64,72	38 834,40
604	TROUSSE DE PREMIERS SOINS	800	PIECE	112,43	89 943,04
605	VETEMENTS DE SECURITE	1 054	PIECE	53,00	55 862,00
Sous Total 9					5 202 467,64
10. ARTICLES TUYAUTERIES					
606	ACCOUPLLEMENT FLEXIBLE	40	PIECE	303,28	12 131,20
607	ADPTATEUR FLEXIBLE	63	PIECE	219,61	13 835,43

608	ARBRE POUR TUYAUX FLEXIBLE	15	PIECE	2 894,88	43 423,20
607	COLLIER DE SERRAGE FLEXIBLE	95	PIECE	40,97	3 892,15
608	CONDUITS FLEXIBLE POUR VENTILATION	200	PIECE	497,90	99 580,00
609	ENROULEUR DE TUYAUX FLEXIBLE	31	PIECE	2 403,27	74 501,37
608	FLEXIBLE	18	PIECE	12 789,16	230 204,88
609	POMPE A AMORCAGE CARBURANT	20	PIECE	152,64	3 052,80
610	POMPE A GRAISSE ELECTRIQUE	15	PIECE	459,58	6 893,70
609	RACCORD DE TUYAUX FLEXIBLE	24	PIECE	133,33	3 199,92
610	TUYAUTERIE A BRIDES	11 000	PIECE	147,42	1 621 620,00
611	TUYAUX FLEXIBLE	33	PIECE	315,26	10 403,58
610	TUYAUX HDPE ET ACCESSOIRES	2 020	PIECE	620,00	1 252 400,00
611	TUYAUX METALLIQUES	3 020	PIECE	520,00	1 570 400,00
612	TUYAUX POUR CABLAGE ELECTRIQUE	15 000	PIECE	65,30	979 500,00
Sous Total 10					5 925 038,23
11. INSTRUMENTS ET APPAREILS DE GEOLOGIES ET AUTRES DE NIVEAUX...					
613	APPAREIL D'ANALYSE	45	PIECE	26 610,00	1 197 450,00
614	APPAREILS DE GEODESIES	150	PIECE	870,00	130 500,00
615	APPAREILS DE TOPOGRAPHIE	200	PIECE	1 720,00	344 000,00
614	BANDE ET RUBAN	2 000	PIECE	310,00	620 000,00
615	DEBITMETRE	200	PIECE	610,00	122 000,00
616	INSTRUMENT ET APPAREILS THEODOLITES, TACHEOMETRES ET NIVEAUX	150	PIECE	890,00	133 500,00
615	INSTRUMENTS ET APPAREILS DE PHOTOGRAMMETRIE	150	PIECE	620,00	93 000,00
616	KIT-TACHYMETRE	200	PIECE	610,00	122 000,00
617	LEICA	12	PIECE	952,00	11 424,00
616	MACHINES A DESSINER	200	PIECE	710,00	142 000,00
617	MANOMETRE	200	PIECE	610,00	122 000,00
618	POTENTIOMETRE	100	PIECE	700,00	70 000,00
617	SCANNE TOPOGRAPHIQUES	12	PIECE	18 500,00	222 000,00
618	TACHYMETRE	200	PIECE	610,00	122 000,00
619	TELEMETRES	200	PIECE	2 100,00	420 000,00
618	THERMOTRONIC	200	PIECE	610,00	122 000,00
619	VACUOMETRE	200	PIECE	610,00	122 000,00
Sous Total 11					4 115 874,00
12. AUTRES EQUIPEMENTS POUR AMBARAU					
620	ACCESSOIRES HYDRAULIQUES	1	PIECE	23 370,00	23 370,00
621	BLOC D'ALIMENTATION HYDRAULIQUE POUR PORTILLONS	3	PIECE	13 680,00	41 040,00
622	BOITE DE VITESSES DE LUBRIFICATION A PARTIR	3	PIECE	4 560,00	13 680,00
621	BOITE DE VITESSES POUR LE PROJET AZAMBI	5	PIECE	316 920,00	1 584 600,00
622	BOITIER RUNNER	3	PIECE	91 200,00	273 600,00
623	BUREAU DE CONTRÔLE	3	PIECE	15 960,00	47 880,00
622	CENTRALE HYDRAULIQUE	3	PIECE	14 820,00	44 460,00
623	CÔNE DE TRANSITION + PLAQUE D'ÉGOUT	3	PIECE	54 720,00	164 160,00
624	DISTRIBUTEUR ASSEMBLÉ	3	PIECE	262 200,00	786 600,00
623	ENSEMBLES D'ARBRE	2	PIECE	78 660,00	157 320,00
624	GÉNÉRATEUR 11KV 750 RPM POUR AZAMBI PROJET + ROUE KIT REDRESSEUR	2	PIECE	466 830,00	933 660,00
625	LES SYSTÈMES DE REFROIDISSEMENT POUR BOÎTES DE VITESSES	3	PIECE	7 980,00	23 940,00
624	PANNEAU DE CONTRÔLE AVEC RÉGULATEUR DE VITESSE	3	PIECE	51 300,00	153 900,00
625	PANNEAU DE DISTRIBUTION	3	PIECE	6 840,00	20 520,00
626	PANNEAU DE PROTECTION DU GÉNÉRATEUR	1	PIECE	85 500,00	85 500,00
625	PARATONNERRE	3	PIECE	7 980,00	23 940,00
626	PIT À DOUBLE RÉGLEMENTÉ KAPLAN POUR LE PROJET AZAMBI	3	PIECE	471 960,00	1 415 880,00
627	PRÉ-DISTRIBUTEUR	3	PIECE	85 500,00	256 500,00
626	ROULEMENTS BOÎTIERS, BOÎTIER D'ÉTANCHÉITÉ, VÉRINS HYDRAULIQUES	3	PIECE	34 200,00	102 600,00
627	UNITÉ DE LUBRIFICATION	3	PIECE	25 080,00	75 240,00
Sous Total 12					6 228 390,00
TOTAL GENERAL					6 25 036 839,04

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n°/CAB.MIN/MINES/01/2016 n°/CAB.MIN/
FINANCES/2016 du portant approbation de l'avenant n°78 à la liste des biens à
importer sous le régime douanier privilégié au profit de la Société KIBALI GOLDMINES Sprl.

Fait à Kinshasa, le

Le Ministre des Finances

Henri YAV MULANG

Le Ministre des Mines

Martin KABWELULU